BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: 10092/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục hải quan đối với sản phẩm gia công bị lỗi sử dụng để biếu tặng
	Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2015

Kính gửi: Công ty TNHH CN Giầy Aurora Việt Nam.
(Đ/c: Xã Thiên Hương, Huyện Thủy Nguyên, Hải Phòng)
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số ARV0925/2015/CV-XNK ngày 26/9/2015 của Công ty TNHH CN Giầy Aurora Việt Nam đề nghị hướng dẫn thủ tục hải quan đối với sản phẩm gia công bị lỗi sử dụng để biếu tặng. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Đối với lô sản phẩm bị lỗi được gia công từ nguyên phụ liệu nhập khẩu, không đủ điều kiện xuất khẩu đã được Bộ Tài chính đồng ý miễn thuế nhập khẩu và không thu thuế giá trị gia tăng cho 3096 đôi giày Converse nêu tại công văn số 12280/BTC-TCHQ ngày 4/9/2015, Công ty TNHH CN Giầy Aurora Việt Nam thực hiện thay đổi mục đích sử dụng theo quy định tại khoản 5 Điều 25 Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/1/2015 của Chính phủ và khoản 2 Điều 21 Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính và Quỹ xã hội từ thiện Tấm Lòng Vàng phải có văn bản cam kết sử dụng đúng mục đích từ thiện đối với số hàng hóa trên.
Sau khi thực hiện xong thủ tục thay đổi mục đích sử dụng, Công ty TNHH CN Giầy Aurora Việt Nam bàn giao hàng hóa cho Quỹ xã hội từ thiện Tấm Lòng Vàng.
Nội dung công văn này thay thế công văn số 9375/TCHQ-GSQL ngày 12/10/2015 của Tổng cục Hải quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan TP Hải Phòng (để t/hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh